De tertio articulo p̄n cipalidicōg nullus respectus ad creaturam potest per se includi in cōstitutiōne p̄sonē verbī. ¶ Tū q̄: q̄cquid in ea includit p̄ se est reale. disti- guēdo reale cōtra ens rōnis: q̄t constitutū est sic reale: t̄ per cō- sequēs q̄cqd in ipso p̄ se includi- tur est hoc modo reale. Nīc au- tem quicq̄ respectus in diui- nis ad creaturam est tantum- modo ens: rationis ergo ic. ¶ Tūm quia quicq̄ respectus dei ad creaturam habet p̄

fundamēto proximo aliquid cō
mune tribus. nō dico sic proxī
mo q̄ ex natura fundamēti orla
tur relatio illa: q̄ tūc esset rela
tio realis: s̄z sic proximo q̄ illud
sit proximā rō comparandi per
actum intellectus diuini perso
nas diuinā ad creaturā. S̄z
cū etiā tacitū est in primo arti
culo de intellectu & voluntate.
sic poss̄ probari de quocūq̄ s̄z
q̄ deus per intellectus ē copa
rabilis ad creaturā. Quādō au
tem fundamentū proximū ē cō
mune tribus. respectus non p̄t
esse proprius vnl: nō ergo respe
ctus ad creaturā includit per se
in proprietate alicuius persone:
quia quicquid includit sic ē pro
prium illi persone. ¶ Tū tertio.
q̄ iuxta prīmā viā possit argui
q̄ quicquid est in persona diuī
na est necesse esse a se: & hoc ex
cludēdo per li a se alīb l rōe cāe
nō aut in rōe principiū: q̄ quic
quid est ibi est incausatiū: lī all
iquid ibi posset ponit principiatiū
¶ Sic aut respectus ad creaturā
etiam in quocūq̄ esse reali vel
cognito: nō p̄t esse necessariū
a se hoc mō: q̄ nec terminus re
spectus p̄t esse necessariū sic.
quia in quocūq̄ esse creatura ē
vel possibilis vel saltem non ne
cessaria a se: ergo nullus respe
ctus ad creaturā in quocūq̄
esse potest per se includi in p̄so
na diuina. ¶ S̄z ista rō licet for
te procedat ex veris: tāniē appa
rēter posset multiplicitate impro
bari & impediri: et nō evidenter
solvi nisi cū plūxitate rāta: q̄lā
ta hic aggredi nō intēdo. ¶ S̄z
obūcitur contra stud: q̄ verbū
importat per se p̄prietatem se
cūde persone. et cum hoc per se

importat respectum ad creatu
ram. ergo tc. ¶ Prīma proposi
tio patet ex principio euangeliū
Ioannis. In principio erat ver
bum. vbi euāgelista per hoc qđ
est: verbū: intendit exprimere
proprie secundā personā i diuī
nis. Et Aug. 7. trī. c. secundo
eo verbum quo filius. ¶ Secū
da proposiatio probatur per illō
83. q. q. 63. vbi exponit illud. In
principio erat verbum. Augusti
nus qđ grece inquit logos dici
tur latine verbum rationem si
gnificat. hic tanien verbum me
lius interpretatur vt significet
non solum ad patrem respectus
sed etiam illa que per verbū fa
cta sunt opatua potētia. Vult
ergo q̄ cum dicitur verbum: im
poterit respectus ad creaturā
¶ Tēm contra rationē factam
obūcitur: q̄ si veruz sit hoc qđ
accipitur in illa ratione q̄ crea
tura in quocūq̄ esse non est ne
cessaria a se. nec per consequens
quicunq̄ respectus ad creaturā
est sic necessariū: tunc sequitur
quod nec respectus delīt intelligē
tis ad creaturā intellectaz
nec respectus eis vt creatui ad
creaturā vt creabilez sit neces
sarius ad se. sed deus nihil est
formaliter: et necessario: insi il
lud sit necessarium a se. ergo se
quretur quod deus non neces
sario est intelligēs creaturez nec
causatiūs creaturez: quorū vtrū
que est falsum. ¶ Ad illa. ad pri
mū posset eē duplex difficultatē
vna ex re. alia ex significato hu
iū nominis verbum. ¶ Quantu
ad prīmū dico quod in
proprietate secunde persone nō
includitur aliquis respectus p
se proprius ad creaturā ppter

Quoli.

rōnes ad hoc positas. P Quātū ad scđam dico qđ respect⁹ realis et respect⁹ rōnis nō faciūt aliqd per sevñ. et ideo si tales duo respect⁹ importētur p hoc nomen: verbū: sequitur qđ illud nomē non precise significat vñ p se conce pñ: qđ respect⁹ ad patrē vt dicētē est realis: respect⁹ aut ad creaturā vt dictā vel causatā est rōnis tm̄. ergo si hoc nomē verbū per se importat tm̄ vñ cōceptū: sequitur qđ alterū illoꝝ significabit: et alterū cōnotabit tātumodo: qđ si verū est pbabiliter dici pōt qđ sicut idē significat filiūz filiatio: Iz alio mō significādī: sic idē significat verbū vt est quasi cōcretū et eius abstractū si licet fingere: qđ s. est verbatio. qđ si gniſicat idē: Iz alio mō. verbari eñ est idē qđ dici siue intellectua liter expumi: et p ꝓns verbū importat in cōcreto: hoc est qđ intel lectualiter expressum. et tūc connotabit relationē ad illud qđ dicatur p verbū: p tāto qđ cōnotat notitiā pfectā: que notitia hz respectū rōnis ad cognita per eā. S cōm hoc igit̄ quantū ad si gniſicatū huius vocis: verbum: esset iste ordo qđ primo: et p se si gniſicatur respectus originis. s. expressio intellectualis passiua: sed modo concreto. Scđo cōnotatur notitia quasi termin⁹ formalis cōcatus p istā expressiōnē. et illa est cōis tribus tamē ap propriata verbo. Tertio vero p hoc qđ ista notitia habet respectū ad noscibilitā cōnotaretur in noleyverbi talis respect⁹. fm hoc ergo negāda esset scđa proposi tio assumpta in argumēto. P Et cū p̄bal p Augu. 83. q. q̄li. 63. di ci pōt qđ p tāto melior est trāsla

Questio

lio hui⁹ qđ est logos: in hoc qđ verbū qđ in hoc qđ est rō: qđ hoc nomē rō nec respectū originis p priū: nec illū cōsequentē appropriatum qui est ad creaturā ita importat sicut hoc nomē verbū: quare verbū vt verbū pōt cōparari p intellectū ad quodcuꝝ. et ꝓns habere appropriatam relationē rōnis. P Quodvero sit vt significat ad patrē respect⁹: hoc dī intelligi de eo qđ primo: et p̄n cōpialiter significat. qđ aut addit ad ea q̄ facta sunt ibi dī intelligi significare p cōnotare. C Ad scđam pōt dici qđ necessariū a se absq; oī repugnatā quātū est ex parte sui pōt esse sine ē rea li cuiuscūq; nō necessarij a se: qđ nō est contradic̄to quātū est ex parte prioris absoluti: qđ lpm̄ sit sine posteriori: tm̄ illū necessariū nō pōt esse sine esse cognito cuiuscūq; alteris: qđ esse ei⁹ necessaria requirit cognitionē alteris: et per cōsequēs alterū in eē cogni to. et cōsimiliter est de esse possi bili. Nō igit̄ p̄sonē diuine cōpetere aliqd reale pōt: nisi illud sit necessariū a se. hoc est incau satū. quicqd aut includit in p̄prietate p̄sonē cōpetit p̄sonē vt aliquod reale: pōt tm̄ p̄sonē diuine cōpetere aliqd cognoscere vel aliiquid posse: Iz illud nō ne cessariū a se: sicut nec terminus. P Alter pōt dici qđ deus est sic necessario intelligēs creaturā et causatiuſs creature. qđ utrumq; istorū formaliter dī aliqd necessariū a se: put a se excludit causa: sed nō necessariū in eē rea li: sed in aliquo ē diminuto. qđ quid aut includit in p̄prietate p̄sonē sic est necessariū a se qđ est in esse reali. Nunc aut ne

cessarii a se non necessario coexistit aliquid aliud in esse reali: sed coexistat aliquid aliud in eis cognito vel esse diminuto. ¶ Tertio modo posset dici quod alio modo est necessarii illud quod necessario requiritur. et hoc siue pre exigatur siue coexistat ad esse necessarij. Alio modo est necessarii illud quod ad esse necessarij: necessario consequitur. ¶ Ex dictis de causalitate effectiva per solutionem que divisionis de causalitate exemplari et finali: quod cum causa exemplaris sit aliqua ratione formalis exemplaris: et causa finalis sit aliqua ratione terminans siue finiens: sicut causa efficiens aliqua ratione formalis efficiens. sequitur ex consimili ratione quod nulla istarum causalitatium potest esse propria: nisi ratione formalis causandi sit propria: non ergo potest alicuius personae esse propria ratione exempladi siue finali: sicut nec formalis ratione agentis. ¶ Hoc posset probari hic sicut prius probatum est de causa effectiva: sed de probationibus prius positis evidenter ad propositum video illa ultima: quod ratione formalis terminandi dependet causalitatem causati ad causam in quocumque genere cause de quo est hic sermo est aliqua perfectio: et loquendo de causa prima in quocumque illorum generi est aliqua perfectio simpliciter. Si ergo quocumque perfectio simpliciter eadem est in tribus. sequitur quod quocumque causalitas in quocumque genere illorum sit communis.

u **Ad argumentum**
in oppositum. Ad minorem dico quod quelibet persona sicut est creatura sic est artifex: et cum sit simplex in qua non differt habens et illud quod habet. quilibet est ars: et ars est

particularis: et que actualis: sicut patrum respectu de obiectis in primo articulo. tam aperte verbum dicitur ars: sicut sapientia siue notitia. per rationem: quod ex modo sue processionis continetur. hoc patet per Augu. 7. trinit. c. i. ita dicitur filius sapientia patrii. quem admodum dicitur lumen patris: et qualiter hoc sit statim subdit. i. quod ad modum lumen de lumine: et utrumque idem lumen. sicut intelligitur sapientia de sapientia: et utrumque una sapientia. consimiliter dico ars de arte: et utrumque una ars. ¶ Ad aliud quod additur in minori de ideis patet prius in responsione ad primam obiectum in primo articulo. quod idee sunt communis cuilibet persone: licet approparet verbo propter modum proprium emanationis eius: quod procedit ut notitia actualis declarativa omnis obiecti: quod quasi habitualiter continetur in memoria paterna.

Questio. IX.

x **Onseque**
Ceter queritur de omnipotenti in comparatione ad obiectum quod respicit. et sunt tres quesitioes. ¶ prima questio de omnipotenti: ita ut respicit substanciali unitate materiali et est ista. ¶ Utrum deus possit facere angelum infernare materiam? ¶ Secunda questio est de omnipotenti ut respicit formam accidentalem: sed habentem esse modo supernaturali. et est ista. ¶ Utrum deus

Quoli.

Questio

possit species in eucharistia con-
uertere in aliquid preexistens.
¶ Tertia est de oportetia prout
respicit formam accidentalem ha-
bentem esse modo naturali. et est
hec. ¶ Utrum deus possit face-
re quod manente corpore et loco:
corpus non habeat ubi siue esse
in loco? ¶ Ad priuam questionem
arguitur qd sic deus potest face-
re formam materialem esse sine
materia. ergo et formam immate-
rialē esse in materia: et per conse-
quēs angelum esse in materia et
informare materiam. Antecedens
probatur sic: qd deus facit acci-
dētē materiale sine subiecto in sa-
cramēto altaris. Consequentia
pbat: qd nō magis videtur re-
pugnare formē immaterialē esse
in materia qd formē materialē eē
sine materia. ¶ Contra si ange-
lus informaret materiam: aut da-
ret ei actuū simplē siue substātia
lē: aut actuū fm quid siue accide-
talē. nō primo modo: quia cū sit
per se subsistēs nō potest facere
per se vnu cū alio. actus aut sub-
stancialis facit p se vnu cū illo qd
informat. nec scđo modo: qd fm

T. cō. Bristo. i. phys. qd vere est nulli
26. et accidit. angelus est id quod ve-
re est. i. substantia. ergo ic.

Hic sunt tria vi-
denda. ¶ Primo intellectus que-
sitionis exponatur. ¶ Scđo-solu-
tio eius put possibile fuerit de-
claretur. ¶ Tertio aliqua dubia
dissoluuntur. ¶ De primo breui-
ter hic nō queris si angelus ha-
beat materialē partē sui: quia tuc
angelus nō informaret materiam
sed forma que esset altera pars
ei. informaret eā. sicut ignis nō
informat materiam: sī forma que

est altera pars eius. ¶ Nec que-
ritur virtū angelus possit informa-
re materiam: hoc est effectiue trās-
mutare materiam ad formā. et hoc
virtute dei: licet forte virtu-
te sui non possit: vt sic de⁹ faciat
angelū effectiue informare ma-
teriam. sicut fm aliquos facit cor-
pus effectiue agere i sp̄m. ¶ S; Ricar
queritur de informatiōe forma-
tōi: an sc̄z deus possit facere ange-
lum esse formā informantē.

De scđo cōclusio negati

ua est tenenda
¶ Et ad hoc possent ponī due
rōnes. ¶ Quarū prima sumitur
ex medio cōmuni. ¶ Secunda ex
medio magis pprio. ¶ Addētur
postmodū rōnes inqrēdo de eis
si cōcludāt. ¶ Prima rō est ista:
illud qd est simpliciter p se sub-
sistēs: nō potest esse forma mate-
ria. angelus est huiusmodi. er-
go ic. Major declaratur. Ens p
se pōt intelligi tripliciter. ¶ Uno
modo intelligitur ens per se so-
litarie. prout accipitur. i. poste.
in tertio modo per se. et hoc mo-
do accidens pōt esse ens per se:
quando nō est in subiecto. ¶ Se-
cundo modo dicit ens p se: prout
distinguitur cōtra ens in alio. et
sic per se ens est idē qd nō inhe-
rens actualiter: nec aptitudina-
liter. et hoc modo quecūq; sub-
stantia nō tantū composita: sed
etiam materia et forma est ens
per se: quia forma substantialis
licet insit materie informando:
non tamē inheret: quia inherere
dicit non per se informare: quia
inherens nec est actus simplicis-
ter: sed actus fm quid: nec cū il-
lo cui inheret facit per se vnum.
oppōsita cōueniunt ei qd per se
informat. ¶ Tertio modo ens p

A

T. c. 9

se dicit illud quod habet actualitatem ultimam: ita quod non est per se ordinabile ad aliquem actum simplieriter ultra istum quem habet: quod que de actus anterior possit esse actus eius per se. et hoc vel primo vel participatiue. quod hoc modo est per se ens cōmuniter dicitur suppositum et in natura intellectuali dicit persona. hoc modo intelligit maior de ente per se. Illud soli dicunt p̄p̄le subsistens sicut pars locutus. 2. de alia: dicens quod materia est potētia hoc aliquid. species autem est quā aliquid dicitur hoc ali quid. tertium quod est ex ipsis quod simpliciter est hoc aliquid. s. per se subsistens hinc actualitatē ultimata non ordinabile per se ad aliquem actum ulteriorem. P̄ Major sic intellectus probatur: quod forma substantialis per se ordinatur ad esse totius. Illud autem esse est actus simpliciter compositi quidem per se primo. sed forme participatiue: quod pars dicitur esse per se per accidens hoc est per se participatiue. totus autem primo: quod igitur est per se subsistens: nec potest ordinari ad ali quod esse per se. illud non potest esse per se forma. P̄ probatio minoris. angelus est perfectus in specie perfecta uno perfectione quod sit in aliqua species substantiae materialis. ordo enim spiritualis est ut ordo numerorum. 8. met. nunc autem aliqua substantia materialis est ita in actu ultimo: quod non est per se ordinabilis ad aliquem actum ulteriorem. alioquin posset esse progressus in infinitum in substantiis materialibus ut quilibet posset esse pars alterius. ergo multo magis angelus est per se subsistens secundum intellectum. Hec ratio credit ex medio cōnvenienter: quod

medium illud quod est per se subsistens eque concludit propositum de igne sicut de angelo. uno de quocunquod quod est completere in aliqua specie substantie. Hinc primum quod non est unibile non est differētia distinguēt angelum ab alia: quod est cōmune angelorum et igni. Hinc etiam patitur quare anima separata non est persona. Iz enim non sit nata. inherere: et ideo sit ens per se secundo modo predicto: licet et posset esse ens per se primo modo. i. soliter: non enim per virtutem cause extrinsece: sicut potest accidentis vel forma materialis: sed virtute nature suisibi derelicta. et hoc quod non potest fieri dependet a materia in proprio suo esse. Tamē non potest esse per se tertio modo predicto et solū illud quod est sic per se ens dicitur propositum. In natura autem intellectuali dicitur persona. et sic est persona incomunicabilis quod suisibi repugnat cōmunicari: non tautum ut uniuersale singularibus: sed ut forma materie actuande per ipsam. Secunda ratio ad propositum est hec. quod potest esse forma substantialis hoc suisibi cōpedit immedietate per essentiam suam. s. posse dare actum simpliciter ipsi materie. quod. 8. meta. primum quod non est. t. c. 15. est alia ratione quare hoc posset facere et inde re per se unum cum materia: nisi quod hoc est per se actus et illud per se potētia. et huius non est aliqua ratione ulterior: nisi propria ratione huius illius. ergo cui repugnat esse hinc actum materie. scilicet repugnat suisibi per rōne. propriam. propria ista probat quod malitiā p̄fectione attestat quod alicui repugnat esse formā materie quam suisibi cōueniat. si ergo non potest hoc suisibi cōuenire nisi per suam propriam rationem: sequitur quod cui re

Quoli.

puugnat marie repugnabit p p
puam rōne formale ipsius. Si
igit rō ppria quiditatua ange
li esset nota: p illā ppter qd pos
set ostēdi q libi repugnat infor
matae materia. **C**Ita rō lī ostē
dat q mediū esset propriū ad cō
clusionē si ipsa eēt nota: tñ non
ostēdit cōclusionē esse verā. vnd
negans eam diceret q nō repug
nat huic informare. nec cēntia
sua ppria est rō p se repugna
tia. **P**ro vltior cōfirmat rō sic.
cūlibet acui simplic rōne pro
priā. vel cōuenit altitudo ad p
se informādū vel repugnat ifor
mā de essentia angelī nō ē da
ri pūnū. g secūdū. et tūc vltra vt
argutū est: ipsa essentia est ppā
rō repugnātia. pbatio minoris
aptitudo nō est sine actualitate
quā sit lperfec̄tio aliq. **T**ertia
rō posset poni talis. ordo p
fectionis informis videt esse p
recessum caruz a materia: sicut
act̄pfectionis plus recedit a potē
tia. sed anima intellectuā tm re
cedit a materia: qnāc sue reli
cta pōt habere esse suū pprium
sine ea. g angelus qui est perfe
ctior qd alia intellectuā plus
recedit a materia. sed non v̄ p
plus possit recedere nisi sibi re
pugnet iesse materie. **C**Ita rō
nō videt multū probare: qd mul
tipler daf excellentia actus ad
actus alia qd ista sic recedere a
materia: Imo alia intellectuā: lī
possit esse sine materia: tñ ita p
fecte potest vñri materie sicut
aliqua forma inferior: ita dice
ret q angelus potest quidē esse
sine materia etiā perfectiori mō
q anima intellectuā: sed tamē
potest esse in materia: qd licet des
pēdere a materia sit lperfec̄tio;

Questio

nis. non tñ est euident q posse
cōmunicare actualitatē suā ma
terie sit lmpfectiōis. et precipue
qñ talis cōmunicatio pōt esse si
ne depēdētia: sicut ponere in p
posito. **Q**uarta rō videſ sumi
Th. 1.
fm aliquos ex operatione ange
li que est intelligere et hoc sic. in q. 89.
telligere est operatio imaterialis.
g intellētus est potentia imate
rialis. et vltierius. ergo nā intelle
ctualis est natura imaterialis.
Ppuma cōsequētia pbali p hoc
q operatio nō est magis abstra
cta a materia qd potentia cuius
est operatio. operatio enī inest
operati fm potētiam ppriam ut
fm rationē proximam operādi.
et per sequēs si potentia sit ma
terialis illa operatio non est im
materialis. **S**cda cōsequētia
probatur: qd potētia nō excedit
substantiā: et vldet ista cōsequē
tia precipue tenere de natura il
la qd est mere intellectualis cuius
modi est natura angelica. nō sic
manifeste tenet de natura qd est
diminute intellectualis. et cum
hoc sensitius quātū ad aliquas
potētias. sicut est anima nra: qd
illa depēdet a materia in ope
rando nec per phs in essendo.
PUideſ etiā cōsequētia a fr̄z
mo ad vltiū confirmari p com
mentū propositionis penultime
de causis vbi habet. Impossi
ble nāq est vt sit res cuius sub
stantiā cadat sub tempore. et eius
actio sub eternitate. sic erit eius
actio melior: esset ipsi subā: hoc
est impōle. **P**rimū antecedēs I. 7. 2.
pbali ex obiecto: qd ab obiecto b alia,
actus qllbet recipit spēm et p̄fē

tionē nūc aut̄ obiectū intell̄s in
quātū h̄mōi a materia abstrahi
tur: q̄ forme in materia sunt in
daviduales: q̄s nō app̄hēdit fm
q̄ h̄mōi. **C**Si huic rōne līdet q̄
simili rōne posse cōcludi p̄ ope
rationē & vlt̄rīna p̄ potentiaz q̄
ala intellectua eis̄ imaterialis
& th̄ cōclusio est falsa. hoc est q̄
non est perfectio materie. Iz fm
aliquos vera sit de imateriali.
hoc est nō cōposita ex materia &
forma. **D**icerei q̄ bene poten
tia intellectua est imaterialis:
& ēt anima hoc mō est imateria
lis: q̄ nō est univera materie nec
a materia totaliter apprehensa. &
hoc declarat q̄ quāto forma ē
nobilioz tāto magis dominatur
materie corporali & mino ei con
fusḡ & magis eā suavirtute ex
cedit. ala aut̄ n̄ra vlt̄ma est i no
bilitate formaz. vnde int̄m̄ sua
virtute excedit materiā corpora
lē: q̄ h̄z aliquā operationē & vir
tutē i q̄ nullo mō cōmunicat cū
materia corporali. & hec vlt̄ dī
intellect⁹. **C**ōtra istud. hō nō
est hō fm animā siue p̄ animaz
nisi fm q̄ alia informat mām. &
nec o p̄ op̄atione prop̄ia hois
fm animā nisi vt anima informat
mām. ergo vel non intelligit fm
animā vt fm formā que sit p̄nci
piū hulus operationis. vel intel
ligit fm eāvt informat materiā.
Prima p̄positio probat: q̄ cō
positū nō el̄ illud q̄ est n̄s er
partibus. & hoc nō vt diuisiſ ſz
vt vnitis. vt p̄. ex. 7. meta. respe
ctu huius syllabe ab.de.a.z.b. &
ita vlt̄ ſ partibus & toto. nec so
lum est hoc vtrum de partibus
materialib⁹ quas vocat ibi phs
elementa: sed etiā de partib⁹ es
sentialib⁹ que sunt materia & for

ma. cōpositū enī ex hoc vnuz est
q̄ hoc est potentia & illud actus
sicut vult. 8. meta. hoc est q̄vna t.c. 15.
pars que est potentialis informa
tur. & alia que est actus informat
ipsam. **I**te scbo contra idem.
Anima fm supremū gradū per
fectionis sue cēntialis informat
mām. sed intelligere non p̄t cō
petere sibi fm aliquē gradū su
periorē q̄ sit sup̄em⁹. non ergo
cōpetit sibi vt excedit māz. intel
ligendo p̄ excedere nō informa
re. prima p̄: q̄ alioquin hō non
eis̄ supremū ens corporale. nec
p̄ ḡns proximū angelo in ordine
specierū: q̄ nō esset actu formaz
liter p̄ illud q̄d est supremuz in
anima intellectua que est p̄cl
ma forma angelo. **D**e ista q̄
ta rōne videndū est. P̄ p̄imo de
antecedente. Illud aut̄ antec
dēs. s. q̄ intellectio est opatio i
materialis: p̄t intelligi trīpli
ter. **P**Uno mō p̄ oppositum ad
opationes sensitivas: q̄ dicunt
organice: q̄ exerceat per organa
determinata: sic materialles
q̄ requirunt determinatā partē
corporis determinate cōplexio
natā. & p̄ oppositū intellectio est
operatio nō organica. non enī p̄
aliquā partē corporis determina
tā exerceatur. & hoc mō intellect⁹
dicis ē nullius partis corporis
actus. intelligendo sic vt in nul
la parte vel per nullam partez
pp̄ue exerceat operationē suaz
sicut potentie sensitive. **S**ed
ex isto intellectu antecedētis nō
videt sequi imaterialitas forme
forma enī pure materialis dū
tamen sit vniiformis in toto & in
qualibet parte nō dicis operari
p̄ organū. sicut ignis nō dī ope
rari p̄ organū. & Cōmē. 7. meta. Cō. 31

Quoli.

sup illud ergo sicut dictum est.
Virtutes iste assimilant intellec-
tui in hoc q̄ nō agit per organū.
et loquit de virtutib⁹ que sūt
in seminib⁹: et paulopost: virtutes
que sunt in corporib⁹ alaliuz
agunt per instrumēta determina-
nata et mēbra ppua: virtus aut
formatiu nō agit p mēbrum p-
primum. et ratio huius est q̄ illa
sola forma d̄ principiū operan-
di organice. que. s. quodāmodo
illimitata in agēdo: pōt esse prin-
cipiū dissimiliū actionū: que tñ
non pñt eliciti nīl mediantibus
partib⁹ dissimilib⁹ et ideo re-
quirit q̄ perfectibile a tali fo-
bēat partes dissimiles p quas
operationes ille organice exer-
ceant. et talis forma est pprie so-
la anima q̄ ppter sui psectionez
ultra formas inferiores pōt esse
principiū plurim operationū p ip-
sam cōuenientiū suo toti: et ideo
requirit pro suo pfectibili ade-
quato corpus hñs partes maio-
ris dissimilitudinis q̄ cōueniunt
pluribus operationib⁹ dissimili-
bus quarsū pōt esse pncipium.
Immo et ito intell'ū antecedē-
tis vñ posse argui q̄ intellectio
est operatio eque mālis sicut vi-
sio: q̄ visio pōt exerceri p partē
materialē determinata. intelle-
ctio aut nō per aliquā partē: sed
est totius primo. nō em man⁹ in-
telligit sed homo: s̄ si anima nō
vt perficiens totū possit esse pñ-
cipiū intelligendi. ergo ipsa vt
perficiens quācūq̄ pte eque possit
eē pncipiū intelligēdi sicut ipsavt
perficiens totū. et tunc dici pos-
set ita digitus intelligere sicut
homo: q̄ ita digitus eē in actu
per formā vt est pncipiū intel-
ligendi. Si ergo totū est eque

Questio

materiale sicut ps vel magis: se-
quid q̄ ista operatio q̄ nō cōpe-
tit forme nīl vt ē loto sit eque
materialis sicut illa. que sibi cō-
petit vt est i parte. ¶ Rñdeo ad
hoc opatio q̄ cōpetit forme: vt ē
quodāmodo illimitata perfectio si
cōmunicat materie vel toti: cō-
municat ei qđ est i actu per for-
mā sic illimitata. tale est. totum
et nō aliqua pars eius respectu
anime intellective cui vt sic illi-
mitata est competit intellectio.
¶ Alio mō posset intelligi ante-
cedēs q̄ intellectio est lmateria
lis terminatiue. hoc est tēdit in
iectis abstractis a materia. et in
hoc intellectu vñ ahō pbatis suis
se q̄ lmaterialitatez obiecti. sed
ista pbatio nō concludit lmate-
rialitatē simplē etiā terminati-
ne siue obiective: q̄ fm oēs qui-
ditas rei materialis pōt eē p se
obiecti intellecta nostri: sed tñmō
si requiris in obiecto lmateriali-
tas: hoc ē abstractio a materia
individuali. et ex hoc sequit q̄
operatio sit lmaterialis termina-
tiue. hoc est indifferēs ad obie-
cta singularia mālia. et tunc ad
hñdū cōclusionē intēra opz pro-
bare q̄ opatio q̄ respicit vñ pro
objeto nō posset aliquo modo
cōmunicari māc. ¶ Terti⁹ intel-
lect⁹ antecedētis est iste. intellectio
nō est pmo alicuius mālis
tanq̄ primi receptiū: sed eius
receptiū primū et ppriū ē for-
ma. Nō illa totius q̄ ē quiditas
sicut est humanitas: sed illa q̄ ē
simplex et altera pars cōpositi.
quelibet aut operatio sensitiva
est primo cōpositi ex materia et
forma sicut ppriū receptiū. sicut:
ps in principio de sensu et sensa-
to. non em ipsa ala est imediate.

receptiu avisionis: sed ipm organum quod est cōpositum et alia de terminata parte corporis est p̄imā rō recipiēdi visionē: nec ē alia nec aliqd ale: nec illa forma mixtionis que est in determinata parte corporis: s̄z forma totius organi eo mō quo humilitas ē forma totius hominis est proxima rō recipiēdi visionē. **C**Ex hoc p̄t q̄ si organū dical illa pars totius animalis in qua tanq̄ in primo receptiu recipit sensatio. organū dicet esse aliqd cōpositū ex anima ut est principiū talis opatio nis et ex parte corporis sic mixta. et tūc p̄z q̄re oculus ceeq; nō ē oculus nisi h̄n qd: q; nō ē nisi altera p̄s cōpositū qd natū esset dicit oculus carēs alia pte q̄ cōplete oculus est oculus. **C**Ex hoc et patere p̄t q̄ si potētia dical illud qd est rō proxima recipiēdi actū: potētia visua nō erit aliqd p̄cise ale: sed vel erit forma tota lis ipsi⁹ organū vel aliq̄ phis illā formā. **C**p̄t q̄re alia separata nō p̄t sentire: q; nō h̄z receptiu sensatio. qd est organū: nec formalē rationē recipien di que est forma totalis ipsi⁹ organi. **C**per oppositū est de intellectione q̄ receptiu est p̄ proximū: et p̄imā rō formalis recipiēdi ea est alia vel aliqd ex pte ale p̄cise nō includēdo aliquam materialē: et ppter hoc ipsa cōpere tere ale separate: q; ibi manet p̄ximū eius receptiu. **C**Sed et illū tertiu intellectū qui plus cōtinet veritatis intelligere est operatio imaterialis: q; p̄ximū rece p̄tiū h̄z nō includes materialē faltē corporalē. et rō sine tali mā p̄t ipsa opatio h̄rū: nūc autē p̄tes h̄re opationē sine materia.

p̄t h̄re esse sine materia. ergo natura illa cuius est ista opatio p̄pria non p̄t h̄re esse sine mā.

CEx hoc ergo medio. s̄ opatio i. b. atque p̄t cōcludi ipsius nature tā in ph. lis imaterialitas hoc est a materia in essendo separabilitas. nō aut illa imaterialitas vltior q̄ est impossibilitas informādi materia. et hoc est rōnabile q̄ ex intellectione que est medium cō ale et angelo possit cōcludi imaterialitas cōs vtricq.

De tertio p̄ncipali obij cit h̄ primaz T.c.7.
rōnē: q; ex. 7. met. forma est ma gis ens q̄ cōpositum. ergo illa nō ordinat ad esse totius tanq̄ ad aliquid perfectius. **C**Preter ea. sp̄aliter de alia videt q̄ ipsa sit p̄ se subsistens q; ipsa per se opatur. opatio em̄ qua cōpositū opat p̄ se non cōpedit soli forme. ale autē separate p̄petit intel ligere. **C**Preterea. cē ale est cē cōpositū q̄ nō ordinat ad illū cē. **F**Abs p̄ba. ppter hoc em̄ alia humana remanet in suo cē: totius cē destructo nō autē alie for me: q; hoc idē cē qd est totius est ipsi⁹ ale: nō sic i alius. **C**Preter ea. hec aq̄ p̄t cē p̄s alicui⁹ totis aq̄ et ita est ordinabil ad cē p̄se cius qd sit eius p̄cipiatue et q̄ phis hec aq̄ nūc nō est p̄ se subsistens. **C**Preterea. idem nō repugnat eidē nisi p̄ eadē rōnē repugnāt. si h̄ angelo repugnet informare mā h̄c est p̄ aliquā vna rōnē i angelo ppter quā sit ista repugnātia. nō ergo sunt due rōnes. vna cōs sicut p̄cessit p̄ra rō et alia p̄pria sicut p̄cessit se: 2. cc. et cunda rō. **C**Preterea. h̄m phos met. et celi vident cē animati. nō autē p̄tes h̄re opationē sine materia. **B**uic,

Quoli.

qz intellectus inferior angelo
nō p̄ficiere corpus nisi p̄ficiat
fm p̄fectionē vegetatiue & sensi-
tive, q̄s lcludit: vel n̄s ille si sint
distantē simul perficiat. **C**pre-
terea. angelus q̄nq̄ sunuit sibi
corp̄ p̄ qd̄ exerct actus vite: ḡ
cum agere p̄supponit esse dabit
illi corpori eē viuu. & p̄ q̄s for-
mabit illud. **C**Ad ista quinq̄.
Ad pum̄ non intelligis prius &
maius fm p̄fectionē: sed fm p̄n-
cipalitatē & indep̄dētiā: q̄ esse
principij p̄ncipaliorū est inde
p̄dēs respectu p̄ncipiatiz respe-
ctu p̄ncipij minius p̄ncipalis.

C Ad scdm quāuis ista ponat
rō fundamentalis pro cōclusio-
ne ista q̄ ala intellectua ē subli-
stēs: tñ cōclusio nō videtur vera
loquēdo p̄prie de sublīstēte: eo
mo quo p̄ī dictū est: q̄ ens per
se tertio mō ibi accipiendo dicis
sublīstēs: h̄ nec ala intellectua
vnita est p̄ se sublīstens. i. solita-
rie sicut accīs in altari dī per se
ens: q̄ tūc vnita nō informaret
corp̄. separata em̄ q̄ sic est p̄ se
ens nō informat. si ḡ vnita esset
sic p̄ se ens eūdeꝝ modū essendi
h̄et informans & uō informās.
CAd rōnē ergo illā. intellectio-

3 que est opatio imanēs in opera-
te pōt dici cōpetere p̄ se alicui
duplī. **P**Uno mō sicut p̄ximo su-
ceptiū. **P**Alio modo sicut res-
moto. **E**cplū pum̄ mō superfī-
cies dicit alba. scđo mō non: sed
bene dicit homo ē albus. sic ani-
ma dicit per se intelligere tanq̄
proximum receptiū intellec-
tionis. sed nō pum̄ qn̄ ē vnita:
q̄ q̄ est vnita est ratio fm quā
intellectio cōuenit homini tanq̄
toti per formā. homo aut̄ dicit
p̄ se intelligere tanq̄ receptiū

Questio

remotū q̄ non recipit intellectio
nē n̄s per hoc q̄ ala que est eī
forma p̄imius recipit eam: q̄
ergo accipitur in malori: qd̄ per
se operatur est per sublīstens:
verum est de p̄io operante. qd̄.
s. sic operatur q̄ non est vltērius
alicui ratio operādi illa opatio-
ne. **S**i aut̄ non esset sublīstens:
sed forma informās non posset
operari qun̄ vltērius esset ratio
operandi suo toti sed isto mō mi-
nor ē falsa q̄ ala per se intelligit
hoc. n. non est verum n̄s eo mō
quo operatio querit forme sicut
p̄imo susceptiū. **C**Ex ista p̄t
quomodo intellectio est imate-
rialis. s. uō q̄ non sit ip̄ī alevnā
te p̄out informat materiā: s. q̄
ipa est solius anime vt proximi
susceptiū. rotius aut̄ compositi
tanq̄ renoti susceptiū & tñ fm
partē formalē sui. **C**Ad aliō ha-
bent oīno idem eē nō vñ simpli-
citer imperfectū per hoc q̄ nō cōi-
cat alteri illud eē. si ergo aīc eēt
idem eē qd̄ & totius quare anima
sepata eēt imperfecta in eēndo:
cū tunc nihil sibi tollatur nisi q̄
suum eē non cōicat alteri: quare
etiam idem eē h̄ns anima esset
imperfecta in eēndo: & totius ha-
bens idē esse: esset imperfectū in
eēndo: quo etiā manet esse to-
tius n̄s maneat toti h̄is illud
eē: **P**Dico ergo q̄ eē anima ma-
net idē dum anima manet ens il-
lo esse: & hoc siue sit cōiuncta siue
separata: & consumiliter vñ q̄ esse
totius non manet idem n̄s duꝝ
totum manet edem in illo esse:
q̄ nullus esse actual. q̄ manet
idem: n̄s manete illo actuali-
ter habēte illud esse. Videtur er-
go ista neganda q̄ eē ale est idē
qd̄ esse totius: q̄ anima habens
esse videtur

esse videt pars toti⁹ habētis eē. cōsimiliter videſ eē se habere ad esse. ¶ Et illa pbatio q̄ adducit ad pposituz. s. q̄ alia remanet in suo esse: nō sic alie sōume: nō cōcludit ppositū: lino oppositū. iō enī remanet in suo esse: q̄ eē ei⁹ est oīno incorruptibile et p se et p accidens. videret aut corruptibile si esset idē cū eē cōpositi. cōpositū em̄ vere corrupitur. sicut em̄ generatio videtur terminari ad eē generati: ita eē corrupti videret esse termino a quo corruptionis: et per p̄hs non manere.

Cā no tabilis ¶ Aliie aut forme materiales nō manēt in suo eē: corrupto toto: q̄re for: nō q̄ esse earū non fuerit aliud ab esse cōpositi corrupti: s̄ q̄ ip remanent est vel q̄ agēs corrupēs p̄ princi posicō p̄lū suū actiū contrariū illis attingat illas vt cōtraria: vel saltē attingit cōpositū corrupendo ip sum: et forme tales sunt inseparabiles a cōposito in eēndo. neu trū aut istoꝝ verū est de alia intellectua. Si etiā (vt isti dicit) alia intellectua sit incorruptibiliſ: q̄r esse p̄ se cōuenit forme q̄ ē act⁹. q̄d q̄t fm̄ se cōuenit alicui inseparabile est ab illo. sicut ergo impossibile est q̄ forma separat a seipsa: sic impossibile est q̄ forma subsistēs desinat esse. Si inquā ista sit rō incorruptibilitatis ale intellective: sequitur q̄ nō est incorruptibilis ppter hoc q̄ idē est esse eiꝝ totius. est em̄ separabilis a toto manēs tñ inseparabilis a seipsa. ¶ Pōt igitur ad claususvidēdū respōsiōes ad duo argumēta p̄dicta distinguende esse. ¶ Uno mō esse pōt intellegi illud quo primo formaliter aliquid recedit a nō esse. p̄mo:

aut recedit a nō esse: per illud p qđ aliquid est: extra intellectū et porētiā sue cause. hoc mō cuius libet entis extra intellectū causam est p̄pusū esse. ¶ Alio mō dī esse ultimus actus cui. s. nō aduenit alijs alijs dās eē simpliſ citer: et ihm̄ dī simpliſ habere eē cui primo cōuenit esse sic dictū. Primo inquā sic: q̄r nō sit alicui alteri rō essendi illo eē. Isto mō cōpositū pfectū in specie dī esse et solū illud. pars aut eius dicit esse p̄ accidēs tātumodo vel magis p̄prie participatiue isto esse toti⁹. lic igī solū cōpositū est p se ens accipiēdo eē scđo modo. Hia aut intellectua nō dī substiſtēs nisi improprie et fm̄ quid: līz dicat ens et p̄ se ens primo modo accipiēdo esse. et hoc p̄ responsione ad primum argumentum. ¶ Per eādē distinctionē ptz ad scđm: q̄r primo modo accipiēdo esse forme et toti⁹ non est idē esse oīno. scđo modo est idē esse: s̄ il lud nō est virtusq̄ eodē mō: sed totius primo et partis participatiue. ¶ Ex hoc patet quō alia separata dī impfecta in eēndo: q̄r eo modo quo ipsa est ynta pōt dici pfecta in essendo: nō cōntinatiter et primarie: sed participatiue: suo qđē p̄prio esse est eq̄ pfecta separata et cōficta: sed councta pfecta est esse. totius participatiue: licet nō primarie. et quantum ad hoc separata est impfecta q̄r caret ipso esse totius: et posset dici q̄ ista impfecta est imperfectione simpliciter: q̄r caret illo esse q̄ est perfectio simpliciter: licet nō p̄pria: lino ipsa est maior pfectio q̄r esse eius p̄pribū: q̄r inclūdēs illud esse. Nō igitur dī forma imperfecta ex hoc solo q̄ nō scđo. in quali. 33i

Quoli.

cōicat suā perfectionē alteri: si-
cut nec ipsa perficit in hoc q̄ cō-
municat: sed tūlū imperfecta ex carē-
tia p̄fectionis esse totius: que ca-
rētia cōcomitātur illud nō cōica-
re. ¶ Ad quartū illud qđ potest
esse pars integralis homogenea
totius et si participet esse ei⁹ qñ
est in toto: ⁊ nō participet qñ est
extra totū: tñ separatū nō tūlū im-
perfectū: q; habet esse eque pse-
ctū cū illo esse qđ potest partici-
pare. vnde nō dicitur ppue ordi-
nabile ad esse totius sicut illud
qđ natū est esse pars essentialis
per se ordinabilis ad esse illi⁹ cu-
is natū est esse aliquid: nec po-
test esse in se aliquid eiusdem ra-
tiōis cū illo. ¶ Ad aliud dico q;
in eodē pñt plura includi. quoz
cūlibet bñm propriā rationē etiā
alio circumscrip̄to repugnat ali-
quid idē. et tunc quodcū qđ illoꝝ
pōt esse rō repugnātie illius in-
cludētis ad aliud. Exemplū. homi-
ni p̄ rōnē substātie repugnat q;
sit albedo etiā quocliḡ alio cir-
cumscrip̄to. ¶ Itē q̄ rationē ratio-
nalit. illa ergo propositio est ne
gāda q̄ vñū vni nō repugnat ni-
li per vñā rationē repugnantie.
sed si addatur nō nisi per vnicā
rationē primā: distingui potest:
q̄ ratio repugnātie vni extremo
cōperit illi cui estratio repugnā-
di ⁊ alteri repugnat: vel q̄ pumi-
tas illa refertur ad istā cōueniē-
tiā: ⁊ tūc illa erit prima ratio re-
pugnātie que primo queunt isti:
et cum hoc repugnat alteri: vel
pumitas illa refertur ad repug-
nātiā. et tūc illa erit prima raz-
io repugnātie que primo oppo-
nitur illi: et cū hoc cōuenit isti: ⁊
vtroq; modo potest distingui de
punitate cōmunitatis et perse-

Questio

ctionis. Quātū ad primitatē cō-
munitatis prius repugnat sub-
stantie esse quantitatē q̄ anima-
li. ecōuerso tamē quantū ad prī-
mitatē p̄fectionis: q̄ alal p̄lu-
ra includit ppter que repugnat
sibi: q̄ sit quātitas quam substā-
tia includit: accipiendo tamē vñis
formiter punitatē vera est ppo-
sitionis: q̄ eiusdē ad idē vna est pri-
ma ratio repugnātie: ⁊ ex hoc se-
quitur q̄ nō processit vtraq; raz-
io posita ad conclusionē ex raz-
ione repugnātie prima eadem
primitate: qđ concedo. ¶ Simili-
ter quātum ad primitatē cōmu-
nitatis prius cōpetit homini⁹ eē
substātiā q̄ rationale: et quan-
tū ad primitatē p̄fectionis est
econuerso. ¶ Sed si arguaſ. idē
nō competit eidē nisi per eandē
rationē. ergo similiter est de re-
pugnātie. ¶ Respōdeo nō est si-
mile: quia multis cōmuniter nō
cōuenit idē predicatum saltē qđ
non est de essentia eorū nisi per
idē cōmuni eis: sed multis repu-
gnare potest idē nō per aliquid
cōe eis. Exemplū. repugnat homi-
ni et albedini esse angelū: ⁊ līcet
forte homini et albedini sit ens
cōe vniuoce: tñ ens nō est ratio
istius repugnātie: quia cōuenit
angelo. Exemplū manifestius. la-
pidi albedini et chimerē repu-
gnat esse deū: nō tñ per aliquid
cōmune: sicut manifestum est.
¶ Aduerte: quia doctor nō sol-
uit duo ultima argumēta. scilicet Additio-
sextū et septū facta in princi-
pio tertii articuli. ¶ Ad primum
igī dici potest q̄ līcet Auicen-
tio posuerit. 9. sue Veta. c. 4. 3
scz celū esse animatiū: tamē Ari-
sto. nūc posuit. Et si dicatur q̄
Aristo. in de celo et mundo. et. 12.

Questio. X.

D secūdū

quesitū an deus posset species in eucharistia cōuertere i alii quid preeexistēt? Arguitq; non: q; nō pōt aliqd cōverti in aliud nisi habeat aliqd cōe. iste species nō habet aliqd cōe cum ali quo preeexistēt. ergo tc. Maior pbatur: si nihil maneret cōe. ergo esset istarū specierū annihila tio et nō cōuersio. Minor pbatur: q; iste species nō habet substanciā subiectā: nec etiā materiam que est primū subiectum in his q; trāsmutātur adinuicē. **C**ōtra natura pōtistas species con uertere in aliqd nō preeexistēt. q; deus pōt illas cōuertere in ali quid preeexistēt. Bns ptz: q; iste species cōvertitur p actū nutri tionis in substanciā nutriti: ita q; ex eis virtute nature generetur caro nō preeexistēt: q; nō pexistēt magis habet propositū. cōsimili ter ex eis virtute ignis posset ge nerari ignis: et virtute celi posset gnari aliqd aial per putrefactio nē. Probatio zhie: magis videt potētia diuina possit super istas species vt cōuertēdas in preexi stēs: q; potēna nature i nō pexistēs: q; ootētia excedit potentia in infinitū. preeexistētia termini i nō pexistētia nō variat rōnē termini in infinitū. ergo tc.

Questio ista nō querit gnat de possi bilitate totalis cōuersions vni in aliud: sed specialiter de con versiōe inter tales terminos de quibus est specialis i p̄pria dif cultas. **A**d cui solutionē p-

1. Meta. videatur hoc dicere: vel alibi. **R**espondetur q; anima duplex officium habet: vt pat; 2. de alia. scilz mouēdi et infor mandi: De primo dicit Aristote. quod est fm quā intelligimus et sentimus et mouemur: et fm hāc vicinā proprietatē celi dīci possunt esse animati: et sic angelū sunt forme cell: non infor mātes s; mouētes. **A**d aliud per idē dico: vt ptz in 2. dist. 8. q; angelus potest assumere cor pus et vñtri illi vt motor nati et mobili. nō aut p informationē aliorū. vt ptz de multis angelis et bo nis et malis: vbi. 5. in scđo ec.

Ad argumentū principale nego cōsequētiā. Et ratio est: q; prius potest esse razio repugnandi alicui ne in sit si bi: qd si inesset esset posterius si cūt repugnat homini esse rudibile. et illud quo formaliter homo est hō est rō illius repugnā tie. et tñ rudibile si inesset: esset posteri⁹ hole: sicut passio est po sterior suo subiecto. Est igit⁹ prius simpt̄ necessario cā repugnatiē sic. s; q; cōtradictio est illa cōiung: nō sic necessario pōt eē rō cōueniētē alicuius posterioris. sic sc̄z q; cōtradictio sit illa non vni tri: q; nō est cōtradictio absolutū prius separari a suo posteriori. **A**d ppositū formā materialē separari a materia nō reqrit nisi forma nō sit simpt̄ necessaria rō sue vñionis ad materiam: qd verū est: q; est entitas absoluta: et ita p̄p natura illavñione: sed formā imaterialēt angelū pos se vñtri materie poneret aliqua vñtri quoq; vñsi est rō repugnātie: vt os̄lum est isolone qōnis.

Quoli.

prlam videndi est. P primo si in istis terminis de quibus q̄ris sit aliqua sp̄litor̄ impossibilitatis ad cōuersionez totalē. ¶ Et hoc vidēdi est. P primo ex parte illi termini a quo qui dī quātitas se parata. P Seco ex parte termini ad quez qui intelligitur per hoc qd ē aliquid p̄exis. P Tertio ex parte cōuersionez qualis ē ista queris: puta si illa fm q̄ tāgit argu mētū sit annihilatio.

A **Dē primo** dico q̄ non est aliq̄ sp̄lis rō impossibilitatis in quātitate separata: quin ipsa possit eque queri in qdcliḡ sicut poss̄t alid creatū, vbi penit̄ cōuersio totalis esse possibilis. hoc p̄t rad p̄ sens b̄ euiter odi sic. Illud agēs eque p̄t quēcūq̄ termini i quē cūq̄ totalē cōuertere. qd̄ in virtute sua actua h̄z vtrūq; termini istib; vtrū q̄ illū: et hoc quantū ad qdlibet vtrūq; et quantū ad quodlibet necessario cōcomitā vtrūq; termini in essendo. Deus h̄z quecū. p̄ duo creata eq̄ isto mō in sua potestate siue potētia actua. ergo tc. P Maior: p̄mo exponit sicut totū aliquā tenet cathez. et significat idē qd̄ perfec-
t. c. 10. ctū ex partibus. Aliqñ s̄incathe.
t. 23. et significat idē qd̄ quelibet pars.
Uide In generatione substātiā h̄z p̄h̄z
1. t. 5. p̄mo de generatione: cōuersio
p̄h̄z. et est totius in totū. hoc intelligit p̄
1. d. ge. modo. q̄ tā corruptū p̄ generatiū est per se vnum. et io vere totum. In generatione vero fm qd̄ qualis est in alteratione vel augmētatione ibi generatiū nō ē per sevnu fm p̄h̄m. 7. metaphy.
c. 6. Nō sit inq̄ quale s̄h̄le signū nec quātitas: sed quantum lignum et ideo ibi genitiū nō est vere vnu. In proposito vero intelligit con-

Questio.

nversio totalis siue totius in totū s̄incathe. ipso q̄ si queratur cōpositū in cōpositū: vt materia in materiā et forma in formā. P Maior sic exposita probat q̄ agēs q̄ eque h̄z in virtute sua actua vtrūq; termini cōuersio nisi quantū ad aliquid partieale in eo: eque p̄t vnu in alterū cōuertere conuersione partiali: si curies generās qd̄ h̄z in virtute sua actua formā huius corrūpti et formā huius geniti. p̄t il lud in illud cōuertere cōuersio ne partiali: q̄ est fm formā. sic il lud agēs quod eque h̄z in virtute sua formā huius corrūpti et formā huius geniti: eq̄ p̄t p̄tialiter cōuertere isto in illud corrūpen do vel generādo: ergo pari rōne agēs qd̄ eque h̄z in virtute sua actua vtrūq; termini istib; vtrū q̄ illū: et hoc quantū ad qdlibet vtrūq; et quantū ad quodlibet necessario cōcomitā vtrūq; in essendo: q̄ p̄t vtrūq; istum termini cōuertere in illum cōuersione totali tale aut agēs est deus. P Secundo modo sic. et o dem modo p̄t aliqd cōuertit illud aliud quo illud p̄t succedere illū nūc aut virtute diuina p̄t qdlibet q̄ creatū fm se totū et quolibet eius succedere alteri creato ergo tc. P Cōtra illud obijcit p̄mo sic. q̄ fm hoc deus posset eq̄ cōuertere substātiā corpoream in substātiā incorporeā: et vna incorporeā in aliq̄ sicut potest cōuertere vna corporeā in aliā corpoream. p̄ntia p. 3. q̄ potētia diuina eque h̄z terminū vtrūq; fed 2̄hs est falsus: hoc probat p̄rio p Aug. sup gene. 7. Dē cor. c. 4. pus in oē corpus posse mutari nō defuerit q̄ assereret: corpus